
EDUKACJA DLA BEZPIECZEŃSTWA 

TEMAT: ZAGROŻENIA TERRORYSTYCZNE 

 

Klasy 1T”G” i 1B”G”  - podręcznik str.165-169 

Klasy 1T”S” i 1B”S” – podręcznik str.174-179 

Witam. 

A. Procedury. 

W podręcznikach na podanych powyżej stronach znajdziecie przede wszystkim procedury 

postępowania w przypadku zagrożeń terrorystycznych różnego typu: 

1. Zagrożenie atakiem bombowym: 

− otrzymanie informacji o podłożonej bombie, 

− postępowanie po znalezieniu bomby, 

− zachowanie się po wybuchu bomby, 

2. Postępowanie z podejrzaną przesyłką, 

3. Postępowanie w przypadku zagrożeń biologicznych i chemicznych ( bo terroryści 

mogą użyć nie tylko klasycznych materiałów wybuchowych, ale również substancji 

biologicznych lub chemicznych, co miało miejsce np. 20.03.1995 w tokijskim metrze, 

gdzie zginęło 12 osób a 5 tyś. zostało rannych ), 

4. Postępowanie w przypadku znalezienia się w grupie zakładników, 

5. Postępowanie w trakcie operacji anty-terrorystycznej, 

6. Postępowanie w przypadku cyberataku ( cyberprzemocy). 

Podkreślam – to są procedury – czyli schematy postępowania rozpisane punkt po punkcie w 

podręczniku. Należy je po prostu przeczytać i przyswoić. I to nic, że w naszym kraju nie 

doszło jeszcze do żadnego spektakularnego ataku terrorystycznego. Nie doszło, więc nie 

mamy pewnych doświadczeń i nawyków, ale jak mówią fachowcy od bezpieczeństwa, to 

tylko kwestia czasu, kiedy do takiego ataku dojdzie. Warto więc wcześniej już o tym 

wiedzieć, aby być mądrym przed szkodą. I to jest właśnie wasze zadanie na dzisiejsze 

zajęcia. 

B. Tło historyczne. 

Terroryzm polega na użyciu siły lub przemocy fizycznej przeciwko osobom lub własności z 

pogwałceniem prawa, mające na celu zastraszenie i wymuszenie na danej grupie ludności 

lub państwie ustępstw w drodze do realizacji określonych celów. Działania terrorystyczne 

mogą dotyczyć całej populacji, jednak najczęściej są one uderzeniem w jej niewielką część, 

aby pozostałych obywateli zmusić do odpowiednich zachowań. 



Najczęściej na hasło „terroryzm” pierwszym waszym skojarzeniem jest „Al.-Kaida” – co jest 

rzeczą raczej normalną – bo urodziliście się i żyjecie w okresie największej aktywności ( 

rozpoznawalności ) tej właśnie organizacji. Jest to organizacja szerząca tzw. terror religijny – 

przede wszystkim islamski. Ale nie jest to ani najstarsza ani tez największa z tego typu 

organizacji. I nie tylko islamiści stosują tego typu terror. Jeśli chcecie poszerzyć swoja 

wiedzę na ten temat polecam poszukanie w odmętach skynet informacji nt. takich 

organizacji jak: Al.-Fatah ( i działalność jej przywódcy Jasera Arafata ), Hezbollah, Hamas, 

Dzihad Islamski, Czarny Wrzesień – tyle jeśli chodzi o terror islamski - ale też żydowski 

(Kach)
[23]

, chrześcijański (Army of God w USA)
[24]

 i hinduistyczny (Narodowe 

Stowarzyszenie Ochotników) 

Większość z powszechnie znanych organizacji zajmujących się terroryzmem, uprawiała i 

uprawia terroryzm polityczny. Ma on na celu zmianę ekipy rządzącej, zmianę systemu 

politycznego, wymuszenie wprowadzenia pewnych rozwiązań prawnych, bądź oderwanie 

części terytorium od danego państwa i założenie nowego państwa lub przyłączenie go do już 

istniejącego. Z tego względu wyróżniamy terroryzm lewicowy, prawicowy, 

narodowowyzwoleńczy, religijny i terroryzm ruchów społecznych. 

Terroryzm lewicowy reprezentowały w latach 80. takie organizacje jak włoskie Czerwone 

Brygady i niemiecka Frakcja Czaerwonej Armii; współcześnie najaktywniejsi są anarchiści-

insurekcjoniści (np. greckie Konspiracyjne Komórki Ognia)
[8]

. 

Przykładami terroryzmu prawicowego są zamachy „samotnych wilków” Timothy’ego 

McVeigha, Davida Copelanda i Andersa Breivika; natomiast zorganizowany charakter miała 

działalność Combat 18
[9]

 (zob. terroryzm skrajnie prawicowy). 

Liczne są narodowo-separatystyczne organizacje terrorystyczne – zaliczyć tu można 

czeczeńskich bojowników Republiki Iczkerii
[10]

, baskijską ETA
[11]

, Tamilskie 

Tygrysy
[12]

, Partię Pracujących Kurdystanu
[13]

. Terroryzm Irlandzkiej Armii 

Republikańskiej
[14][15]

 i Armii Wyzwolenia Kosowa
[16]

 miał natomiast charakter narodowo-

irredentystyczny. 

Coraz większe znaczenie ma terroryzm nowych ruchów społecznych, zwłaszcza 

ekologicznego (Earth Liberation Front) i praw zwierząt (Animal Liberation Front) – choć 

sami działacze tych ruchów odrzucają zarzut terroryzmu zawężając go do bezpośrednich 

ataków przeciw ludziom
[25]

. 

 

Powyższy tekst to w większości wklejka ze skynet – ale zrobiłem to celowo, żeby łatwiej 

wam było wyszukać te informacje, korzystając z zawartych w tekście hiperłączy, które was 

automatycznie przekierują do odpowiednich stron. Ach – i są to informacje dotyczące 

ruchów i organizacji tylko od połowy XX wieku do dzisiaj. Żeby sięgnąć do źródeł, do 

genezy terroru jako metody walki, trzeba by cofnąć się w czasie o wiele, wiele dalej niż 

tylko do XX wieku. Ale to już raczej zadanie na lekcję historii , ale ………. 

„ Kto ma władzę nad historią, 

ten ma władzę nad przyszłością” 

                                                                        Darth Sidious ( Mroczny Lord Sithów) 


